
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 지방도로건설확포장

단위: 도로시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 전체

안전건설과 60,898,700 59,456,182 1,442,518

국 13,393,814 14,344,814 △951,000

균 85,000 85,000 0

특 500,000 500,000 0

도 11,785,466 11,594,216 191,250

군 35,134,420 32,932,152 2,202,268

지방도로건설확포장 9,580,078 9,844,614 △264,536

균 85,000 85,000 0

도 212,155 212,155 0

군 9,282,923 9,547,459 △264,536

도로시설 9,553,180 9,828,180 △275,000

균 85,000 85,000 0

도 211,221 211,221 0

군 9,256,959 9,531,959 △275,000

지방도로유지관리사업(보조) 2,920,000 3,220,000 △300,000

401 시설비및부대비 2,920,000 3,220,000 △300,000

01 시설비 2,920,000 3,220,000 △300,000

1)압해 신장~복룡 도로시설개량공사 회전교차로

부지매입비 0 300,000 △300,000경정 0원

군도로유지관리사업(보조) 45,000 20,000 25,000

101 인건비 25,000 0 25,000

04 기간제근로자등보수 25,000 0 25,000

1)지도읍 국지도변 정비사업(교부금)(성)

25,000 0 25,00025,000,000원

건설행정 26,898 16,434 10,464

도 934 934 0

군 25,964 15,500 10,464

건설행정 26,898 16,434 10,464

도 934 934 0

군 25,964 15,500 10,464

101 인건비 11,301 837 10,464

도 837 837 0

군 10,464 0 10,464

04 기간제근로자등보수 11,301 837 10,464

1)2021년 교통량조사(군도) 인건비

10,464 0 10,4648,720원*150명*8시간

재해및재난예방 13,451,107 14,715,378 △1,264,271

국 2,365,314 3,460,314 △1,095,000

특 500,000 500,000 0

도 1,840,561 1,825,311 15,250

군 8,745,232 8,929,753 △184,521

사회재난 4,982,770 5,077,621 △94,851

국 70,314 70,314 0

도 1,729,311 1,729,311 0

군 3,183,145 3,277,996 △94,851



부서: 안전건설과

정책: 재해및재난예방

단위: 사회재난 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회재난 117,760 125,760 △8,000

201 일반운영비 8,760 16,760 △8,000

01 사무관리비 7,560 15,560 △8,000

1)국가안전대진단 홍보물 제작 0 2,000 △2,000

1)국가안전대진단 등 안전전검 민간전문가 수당

0 3,000 △3,000

1)재난안전대책본부 협업부서 비상근무 급식비

0 3,000 △3,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

민간인지원 168,865 201,965 △33,100

도 10,910 10,910 0

군 157,955 191,055 △33,100

301 일반보전금 87,500 120,600 △33,100

03 의용소방대지원경비 47,500 69,600 △22,100

1)도 의용소방대 기술경연대회 지원 0 15,000 △15,000

1)의용소방대 비상급수시설 및 부대장비 지원

0 7,100 △7,100

경정 0원

경정 0원

12 기타보상금 40,000 51,000 △11,000

1)119나르미선 운항지원금 37,000 48,000 △11,000경정 37,000,000원

소방지원사업 90,000 125,000 △35,000

401 시설비및부대비 90,000 125,000 △35,000

01 시설비 90,000 125,000 △35,000

1)신안군 소방서 부지조성사업 0 35,000 △35,000경정 0원

공익근무요원관리 258,890 308,890 △50,000

301 일반보전금 257,510 307,510 △50,000

08 사회복무요원보상금 257,510 307,510 △50,000

1)급여(기본급,중식비,교통비)

257,510 307,510 △50,000경정 257,510,000원

해수욕장안전관리(보조) 531,450 573,450 △42,000

도 217,620 217,620 0

군 313,830 355,830 △42,000

101 인건비 389,550 419,550 △30,000

도 167,820 167,820 0

군 221,730 251,730 △30,000

04 기간제근로자등보수 389,550 419,550 △30,000

1)신안군 해수욕장 안전 및 방역요원 인건비

389,550 419,550 △30,000경정 389,550,000원

도 167,820 167,820 0

군 221,730 251,730 △30,000

201 일반운영비 48,400 60,400 △12,000

도 21,300 21,300 0

군 27,100 39,100 △12,000

01 사무관리비 48,400 60,400 △12,000



부서: 안전건설과

정책: 재해및재난예방

단위: 사회재난 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)신안군 해수욕장 응급구조선 임차

18,000 30,000 △12,000경정 18,000,000원

도 12,000 12,000 0

군 6,000 18,000 △12,000

원전인접지역개발사업(보조) 1,451,000 1,341,000 110,000

도 1,341,000 1,341,000 0

군 110,000 0 110,000

401 시설비및부대비 1,451,000 1,341,000 110,000

도 1,341,000 1,341,000 0

군 110,000 0 110,000

01 시설비 1,451,000 1,341,000 110,000

1)임자 홍매화정원 방풍림 조성사업(성)

410,000 300,000 110,000경정 410,000,000원

도 300,000 300,000 0

군 110,000 0 110,000

안좌퍼플교시설공사 872,714 880,485 △7,771

401 시설비및부대비 872,714 880,485 △7,771

01 시설비 872,714 880,485 △7,771

1)안좌퍼플교시설공사(채무부담)

872,714 880,485 △7,771경정 872,713,310원

해수욕장방역지원사업(보조) 67,020 96,000 △28,980

국 48,000 48,000 0

군 19,020 48,000 △28,980

201 일반운영비 67,020 96,000 △28,980

국 48,000 48,000 0

군 19,020 48,000 △28,980

01 사무관리비 67,020 96,000 △28,980

1)2021년도 해수욕장 방역사업 지원

67,020 96,000 △28,980경정 67,019,450원

국 48,000 48,000 0

군 19,020 48,000 △28,980

자연재난 8,468,337 9,637,757 △1,169,420

국 2,295,000 3,390,000 △1,095,000

특 500,000 500,000 0

도 111,250 96,000 15,250

군 5,562,087 5,651,757 △89,670

재해위험지구정비(보조) 1,102,450 2,197,450 △1,095,000

국 1,095,000 2,190,000 △1,095,000

군 7,450 7,450 0

401 시설비및부대비 1,102,450 2,197,450 △1,095,000

국 1,095,000 2,190,000 △1,095,000

군 7,450 7,450 0

01 시설비 1,087,550 2,182,550 △1,095,000

1)도초 조진지구 재해위험지구 정비

400,000 1,495,000 △1,095,000경정 400,000,000원

국 400,000 1,495,000 △1,095,000



부서: 안전건설과

정책: 재해및재난예방

단위: 자연재난 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재해위험저수지정비(보조) 510,000 600,000 △90,000

국 300,000 300,000 0

군 210,000 300,000 △90,000

401 시설비및부대비 510,000 600,000 △90,000

국 300,000 300,000 0

군 210,000 300,000 △90,000

01 시설비 506,160 596,160 △90,000

1)임자 조삼 재해위험저수지

506,160 596,160 △90,000경정 506,160,000원

국 298,080 298,080 0

군 208,080 298,080 △90,000

한파저감시설(보조) 18,000 10,000 8,000

도 18,000 10,000 8,000

301 일반보전금 14,000 6,000 8,000

도 14,000 6,000 8,000

01 사회보장적수혜금 14,000 6,000 8,000

1)한파 취약계층 지원사업(성) 8,000 0 8,0008,000,000원

도 8,000 0 8,000

폭염저감시설(보조) 42,330 62,000 △19,670

도 36,400 56,400 △20,000

군 5,930 5,600 330

401 시설비및부대비 42,330 62,000 △19,670

도 36,400 56,400 △20,000

군 5,930 5,600 330

01 시설비 42,330 62,000 △19,670

1)무더위쉼터 냉방비(재해구호기금) 0 20,000 △20,000경정 0원

도 0 20,000 △20,000

1)폭염 대비 물품 지원사업 18,330 18,000 330경정 18,330,000원

도 18,000 18,000 0

군 330 0 330

재해구호지원(보조) 34,500 7,250 27,250

도 27,250 0 27,250

군 7,250 7,250 0

201 일반운영비 34,500 7,250 27,250

도 27,250 0 27,250

군 7,250 7,250 0

01 사무관리비 32,500 7,250 25,250

1)재해구호물자 구입(성) 7,250 0 7,2507,250,000원

도 7,250 0 7,250

1)재해구호물자 구입(성) 8,000 0 8,0008,000,000원

도 8,000 0 8,000

1)21년 재난구호 지원사업 10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000



부서: 안전건설과

정책: 재해및재난예방

단위: 자연재난 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)구호물자 보관창고 선반설치(성)

2,000 0 2,0002,000,000원

도 2,000 0 2,000

농업생산기반정비 34,984,600 34,485,600 499,000

국 11,028,500 10,884,500 144,000

도 9,732,750 9,556,750 176,000

군 14,223,350 14,044,350 179,000

농업기반 18,962,000 18,817,000 145,000

국 2,500,000 2,500,000 0

도 7,117,850 7,117,850 0

군 9,344,150 9,199,150 145,000

배수개선사업(감정)(보조) 2,000,000 1,959,000 41,000

국 2,000,000 1,959,000 41,000

401 시설비및부대비 1,700,000 1,959,000 △259,000

국 1,700,000 1,959,000 △259,000

01 시설비 1,669,990 1,878,990 △209,000

1)감정지구 배수개선사업

1,669,990 1,878,990 △209,000경정 1,669,990,000원

국 1,669,990 1,878,990 △209,000

02 감리비 24,610 74,610 △50,000

1)감정지구 배수개선사업 감리비

24,610 74,610 △50,000경정 24,610,000원

국 24,610 74,610 △50,000

403 자치단체등자본이전 300,000 0 300,000

국 300,000 0 300,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 300,000 0 300,000

1)감정지구 배수개선사업 300,000 0 300,000300,000,000원

국 300,000 0 300,000

배수개선사업(유각)(보조) 500,000 541,000 △41,000

국 500,000 541,000 △41,000

401 시설비및부대비 9,000 50,000 △41,000

국 9,000 50,000 △41,000

01 시설비 9,000 50,000 △41,000

1)유각지구 배수개선사업 9,000 50,000 △41,000경정 9,000,000원

국 9,000 50,000 △41,000

소규모기반정비사업(보조) 1,550,000 1,405,000 145,000

도 950,000 950,000 0

군 600,000 455,000 145,000

401 시설비및부대비 1,550,000 1,405,000 145,000

도 950,000 950,000 0

군 600,000 455,000 145,000

01 시설비 1,550,000 1,405,000 145,000

1)지도읍 감정리 136번지 농배수로 정비(교부금

)(성) 25,000 0 25,00025,000,000원



부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)지도읍 광정리 농업용수 개발(교부금)(성)

25,000 0 25,000

1)임자면 도찬리 150-5번지 농배수로 정비(교부

금)(성) 20,000 0 20,000

1)임자면 대기리 2963번지 흙수로 정비(교부금)

(성) 20,000 0 20,000

1)임자면 대기리 농업용수 개발(교부금)(성)

25,000 0 25,000

1)암태면 수곡리 600번지 농배수로 정비(교부금

)(성) 30,000 0 30,000

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

농업용수 16,022,600 15,668,600 354,000

국 8,528,500 8,384,500 144,000

도 2,614,900 2,438,900 176,000

군 4,879,200 4,845,200 34,000

농업용수(보조) 581,237 427,237 154,000

도 152,000 0 152,000

군 429,237 427,237 2,000

401 시설비및부대비 168,000 14,000 154,000

도 152,000 0 152,000

군 16,000 14,000 2,000

01 시설비 168,000 14,000 154,000

1)집중호우 피해지역 용배수로 긴급 준설(성)

154,000 0 154,000154,000,000원

도 152,000 0 152,000

군 2,000 0 2,000

한발대비용수개발사업(보조) 80,000 0 80,000

국 64,000 0 64,000

도 8,000 0 8,000

군 8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

국 64,000 0 64,000

도 8,000 0 8,000

군 8,000 0 8,000

01 시설비 80,000 0 80,000

1)지도읍 태천리 관정개발사업(성)

20,000 0 20,00020,000,000원

국 16,000 0 16,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

1)지도읍 읍내리 관정개발사업(성)

20,000 0 20,00020,000,000원

국 16,000 0 16,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

1)안좌면 여흘리 관정개발사업(성)

20,000 0 20,00020,000,000원

국 16,000 0 16,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000



부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업용수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)안좌면 대우리 관정개발사업(성)

20,000 0 20,00020,000,000원

국 16,000 0 16,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

누수저수지보수사업(전환사업) 333,000 313,000 20,000

도 100,000 94,000 6,000

군 233,000 219,000 14,000

401 시설비및부대비 333,000 313,000 20,000

도 100,000 94,000 6,000

군 233,000 219,000 14,000

01 시설비 333,000 313,000 20,000

1)증도 곡도제 정밀안전진단용역 20,000 0 20,00020,000,000원

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

가뭄항구대책 340,000 240,000 100,000

국 80,000 0 80,000

도 10,000 0 10,000

군 250,000 240,000 10,000

401 시설비및부대비 340,000 240,000 100,000

국 80,000 0 80,000

도 10,000 0 10,000

군 250,000 240,000 10,000

01 시설비 340,000 240,000 100,000

1)압해읍 송공저류지 확장사업(성)

50,000 0 50,00050,000,000원

국 40,000 0 40,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

1)지도읍 태천리 포강 신설사업(성)

25,000 0 25,00025,000,000원

국 20,000 0 20,000

도 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

1)안좌면 마진마을 포강 신설사업(성)

25,000 0 25,00025,000,000원

국 20,000 0 20,000

도 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

재무활동(안전건설과) 2,855,515 383,190 2,472,325

보전지출 2,710,515 238,190 2,472,325

보전지출 2,710,515 238,190 2,472,325

311 차입금이자상환 46,763 32,760 14,003

03 중앙정부차입금이자상환 46,763 32,760 14,003

1)지방관리방조제보수공사 이자 상환

46,763 32,760 14,003경정 46,763,000원



부서: 안전건설과

정책: 재무활동(안전건설과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

601 차입금원금상환 2,400,000 0 2,400,000

03 중앙정부차입금원금상환 2,400,000 0 2,400,000

1)지방관리방조제보수공사 원금 상환

2,400,000 0 2,400,0002,400,000,000원

802 반환금기타 263,752 205,430 58,322

01 국고보조금반환금 139,708 85,250 54,458

1)2020년 장산 개오리지구 한발대비용수개발사

업 431 0 431

1)재난현장 대응 표준화 시범사업

51,479 0 51,479

1)2020년 안좌 자라지구 한발대비용수개발사업

1,598 0 1,598

1)2020년 재난지원금 86,200 85,250 950

431,000원

51,478,480원

1,598,000원

경정 86,200,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 124,044 120,180 3,864

1)2020년 안전문화운동 1,740 0 1,740

1)2020년 장산 개오리지구 한발대비용수개발사

업 54 0 54

1)2020년 안좌 자라지구 한발대비용수개발사업

200 0 200

1)2020년 증도 오산 누수저수지 개보수사업

1,395 0 1,395

1)2020년 재난지원금 43,100 42,625 475

1,739,100원

54,000원

200,000원

1,395,000원

경정 43,100,000원


